(1) También rige entre los Kabylas.—V. Dumas, *ob. cit.*, página 196-197.

(2) V. *Leyes de los Sajones*, c. III, § 4, *Ley de los Lombardos*, l. I, tit. XXXIV, § 1: «Si quis pro faida (es decir, *pro vindicta mortis ó inimicitia ó grandi simultate*, según el Glosario de Lindenberg en sus *Leges barbar.*), pretium recipere noluerit, ad nos sit transmissus, et nos eum dirigamus ubi damnum minime facere possit. Simili modo etiam qui pro faida pretium solvere noluerit, nec justitiam inde facere, tunc ad nos sit transmissus, et in tali loco eum mittere volumus ut majus damnum non crescat.»—Y aún más. lib. XXXVII, § 1 y 2: «Si quis aliqua necessitate cogente homicidium commiserit, comes in cujus ministerio res perpetratur, compositionem solvere et faidam per sacramentum satisfacere faciat. Quod si una pars consentire ei ad hoc noluerit, aut ille qui homicidium commisit, aut is qui compositionem accipere debet; tunc comes illum, qui contumax fuerit; ad praesentiam nostram venire faciat, ut eum ad tempus quod nobis placuerit in exilium mittamus donec ibi castigatur, ut comiti suo inobediens esse ultra non audeat, et majus damnum inde non accrescat.»—Si despues de obligarse por juramento á no llevar más lejos su venganza, la persona ofendida no guarda la paz prometida despues de la composicion, la ley condenaba esta deslealtad al duplo de la composicion aceptada (Lib. I, tit. IX, § 8). «Si homo occisus fuerit, liber aut servus et de ipso homicidio compositio facta fuerit, et pro amputanda inimicitia sacramenta praestita fuerint; et postea contigerit ut ille qui compositionem acceperit, revindicandi causa occiderit hominem de parte de qua compositionem acceperat, jubemus ut ipsam compositionem in duplum reddat, aut parentibus aut domino servi simili modo de plagis aut feritis, qui post compositionem acceptam revindicare tentaverit, ut in duplum quod accepit restituat: excepto si hominem occiderit, componat ut supra in integrun.» Disposiciones análogas en la *Ley de los Alemanes*, tit. XLV, § 1-2.

(3) *Capitul.*, año 779, c. 22.

á un lugar donde no tenga ya ocasion de causar nuevos daños.» (1) Cuando despues de una composicion difícil, pero arreglada por los magistrados, uno de los enemigos reconciliados mataba al otro, debía pagar una composicion y una multa y ademas se le cortaba una mano (2).

M. Pardessus sostiene que el ofensor no podía obligar á ofendido á recibir una composicion, y que si éste la rehusaba, el ofensor sólo podía acudir á la expatriacion (3). Montesquieu pensaba lo contrario (4).